ПРОТОКОЛ
заседания комиссии при Главе Нурлатского муниципального района
по противодействию коррупции

21 ноября 2013 г.

г. Нурлат
Совет Нурлатского муниципального района, зал заседаний

Председательствовал:

Ногуманова Флюра Рашитовна  - Председатель комиссии,
                                                           И.о. Главы Нурлатского муниципального района

Секретарь комиссии:
	Терентьев
Федор Юрьевич
	Г Помощник главы Нурлатского муниципального     р  района

Присутствовали:

Члены комиссии:
	Газизуллин
Роберт Адлерович
	Первый заместитель руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района

	Нургатин Х.Ш
	Начальник Отдела МВД России по Нурлатскому району

	Нуруллина
Гульфия Гареевна
	председатель Финансово-бюджетной палаты

	Тихонова Ирина Владимировна
	Директор межрайонного филиала №5 Республиканского государственного унитарного предприятия БТИ

	Шилов
Владимир Анатольевич

Сафиуллин
Ислам Салихович

Ханеня
Александр Николаевич

Каримов Р.Р

Гиняева
Резеда Акрамовна

Хайруллина
Сакина Нурулловна

Шайхутдинов
Рамис Хамзинович

	Председатель Палаты имущественных и земельных отношений

начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия

главный специалист - юрист

руководитель исполкома г.Нурлат

Директор филиала ОАО «Татмедиа» телерадиокомпания «Нурлат»

Директор филиала ОАО «Татмедиа» редакция газеты «Дуслык»

председатель Контрольно-счетной палаты Нурлатского муниципального района

Приглашенные:

Представители прокуратуры, средства массовой информации, начальники отделов Исполнительного комитета района, Горисполкома и Совета района.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в состав комиссии при Главе Нурлатского муниципального района по противодействию коррупции
Выступил Терентьев Ф.Ю - помощник Главы по вопросам противодействия коррупции
2. О проведенной проверке за использованием муниципального  имущества и земельных ресурсов на территории Нурлатского муниципального района.
Выступили:
 Шайхутдинов Р.Х. - председатель Контрольно-счетной палаты
 Шилов В.А - председатель Палаты имущественных и земельных отношений
3. Рассмотрение плана мероприятий, приуроченных ко дню борьбы с коррупцией (9 декабря).
Выступил Терентьев Ф.Ю - помощник Главы по вопросам противодействия коррупции
На заседании были подняты вопросы исполнения предыдущих  решений комиссии. По итогам заседания от 21 ноября 2013 года Комиссия при Главе Нурлатского муниципального района Республики Татарстан по противодействию коррупции

    РЕШИЛА:
I.	 Информации выступивших по вопросам повестки дня заседания комиссии принять к сведению.
II.	Рекомендовать:
[bookmark: _GoBack]- Обеспечить эффективное использование муниципальной собственности Нурлатского  муниципального района.
-  Контрольно-счетной палате во время проверок  муниципальных учреждений обратить внимание на коррупциогенные факторы проверяемых учреждений
- обеспечить 100 % сбор налогов за аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности.
- помощнику Главы района по вопросам противодействия коррупции обеспечить размещение ведеопротокола заседания в разделе противодействие коррупции на официальном сайте района.
- провести мероприятия приуроченные к международному дню борьбы с коррупцией согласно утвержденного плана, после проведения месячника ответственным лицам предоставить информацию о выполнении мероприятий секретарю комиссии.

Председатель комиссии
                                                                                                                      Р.Ногуманова

Секретарь                                                                                                     Ф.Ю.Терентьев
1